
Anastázie, znovu provdaná Hovadíková, se pokoušela 

získat alespoň koncesi k prodeji lahvového piva, ale 

neúspěšně. Když r. 1930 převzala hostinec Marie 

Kopecká, pokusila se i ona získat koncesi k prodeji 

alkoholu, ale také její snaha narazila na odmítavý 

postoj okresního úřadu a společenstva hostinských 

a výčepních živnostníků. Hostinec tak zůstal 

především jídelnou, která nabízela pokrmy lidem, 

Zbytek šifry najdete u jedné z borovic vedle chodníčku.

A B C D E

1 2 3 4 5

1

F G H I J

1 2 3 4 5

2

K L M N O

1 2 3 4 5

3

P Q R S T

1 2 3 4 5

4

U V X Y Z

1 2 3 4 5

5

j i m ž  s e  p ř í č i l o  o b ě d v a t 

v zakouřených a přeplněných 

hostincích. 

Další osudy
Do kdy byla jídelna v provozu, 

není z archivních materiálů 

známo. Dům byl zbořen r. 1982 

v souvislosti s rekonstrukcí ulice 

Palackého. 

Pod Kopečkem
GPS: N 49° 20.446′ E 017° 59.841′

Historie
 Založení
Dvoupatrový dům, jehož 

Původní lokace
Pův. čp. 795 ve svahu mezi Palackého 

ulicí a ulicí Na Kopečku (dnes travnatý 

prostor s chodníkem k Maštaliskům)

Po stopách 
staříčků

Varianty názvu
U Seidlů, U Kopeckých

přízemí bylo zapuštěno ve svahu, postavil r. 1908 

řezník Jan Seidl na místě původních jatek, jež stávala 

v prudkém svahu mezi Kopečkem a Palackého ulicí. 

Jan Seidl byl současně hostinským v Horním šenku, 

a když r. 1910 zemřel, požádala vdova Anastázie 

Seidlová o povolení zřídit v předluženém domě 

hostinec, který by byl obživou jí, jejím dětem 

a manželově staré matce. Ačkoli byl v těsné blízkosti 

hostinec Aloise Synka (hostinec U Zaoralů), bylo její 

žádosti r. 1911 vyhověno, nezískala ale povolení pro 

výčep piv a vína – mohla tak pouze vyvařovat 

a podávat pokrmy a nealkoholické nápoje.


